

Patron

Patron Szkoły - Krzysztof Kamil Baczyński

Krzysztof Kamil Baczyński (22 stycznia 1921 - 4 sierpnia 1944) był jednym z najwybitniejszych polskich poetów okresu wojny oraz żołnierzem Armii Krajowej. Urodził się w Warszawie w rodzinie inteligenckiej. Ojciec, Stanisław Baczyński, był krytykiem literackim i pisarzem, a matka, Stefania Baczyńska, nauczycielką. Młody Baczyński od dzieciństwa wykazywał zainteresowania artystyczne — pisał wiersze, rysował i chciał zostać grafikiem.

W czasie wojny Baczyński działał pod wieloma pseudonimami, takimi jak Jan Bugaj, Emil, Jan Krzyski czy Piotr Smugosz. Pseudonimy te służyły mu w działalności konspiracyjnej oraz ochronie jego prawdziwej tożsamości podczas okupacji. Poeta związał się z konspiracją i dołączył do Szarych Szeregów oraz Armii Krajowej. Brał udział w Powstaniu Warszawskim jako żołnierz batalionu "Parasol", gdzie zginął tragicznie 4 sierpnia 1944 roku, w wieku zaledwie 23 lat.

Baczyński pozostawił po sobie bogaty dorobek literacki, na który składa się ponad 500 wierszy i kilkanaście poematów. Jego poezja, pisana w czasach okupacji, oddaje tragizm losu pokolenia Kolumbów, a jednocześnie jest pełna głębokich refleksji nad ludzką kondycją, miłością i życiem. Wybór Baczyńskiego na patrona naszej szkoły to hołd dla jego twórczości oraz odwagi, a także wyraz pamięci o młodzieńczym ideale poświęcenia dla ojczyzny.

Jedną z ciekawszych historii z życia Baczyńskiego jest jego miłość do Barbary Drapczyńskiej, z którą ożenił się w 1942 roku. Ich uczucie rozkwitło mimo wojny i stało się inspiracją do wielu miłosnych wierszy Baczyńskiego. Poeta uwiecznił swoją żonę w utworach jako symbol czystości i nadziei na lepsze jutro. Niestety, ich historia skończyła się tragicznie. Krzysztof zginął 4 sierpnia 1944 roku, a Barbara zmarła zaledwie miesiąc później, będąc w zaawansowanej ciąży.

Wartości reprezentowane przez Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, takie jak miłość do ojczyzny, wierność zasadom oraz dążenie do piękna w sztuce, są inspiracją dla młodych ludzi i przykładem postawy godnej naśladowania.